
Istnieje klika kryteriów według których klasyfikuje się rasy bydła mięsnego.
Jednym z nich jest kaliber zwierząt, gdzie o przyporządkowaniu do danej
kategorii decyduje masa i wymiary zwierzęcia. Podział ten wyróżnia trzy
kategorie: 

Rasy duże: zwierzęta tych ras przeznaczone są do opasu intensywnego, do
wysokich mas ciała, bez ryzyka nadmiernego otłuszczenia, lecz
charakteryzują się wysokimi wymaganiami dotyczącymi żywienia i warunków
utrzymania. Do tej kategorii zaliczane są rasy: limousine, charolaise, blonde
d’Aquitaine, simental mięsny, marchigiana, salers, belgijska błękitno-biała.

Rasy średnie - wyróżniają się wysoką wartością rzeźną. W skład tej grupy
wchodzą: welsh black, piemontese,hereford, angus, wagyu.

Rasy małe - zalecane do ekstensywnego systemu żywienia ze względu na
skłonność do wczesnego odkładania tłuszczu. Zwierzęta tych ras odznaczają
się dobrą płodnością i żywotnością oraz efektywnym wykorzystywaniem pasz
objętościowe, przy niewielkich wymaganiach dotyczących warunków
utrzymania. Są to rasy: highland i galloway.
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LIMOUSINE

Jest to jedna z najbardziej rozpowszechnionych ras
mięsnych na świecie, hodowana w ponad 60 krajach,

w niemal wszystkich strefach klimatycznych. Limousine
to również najpopularniejsza rasa bydła mięsnego

użytkowana w Polsce. Popularność ta wynika m.in. z
wszechstronności jej użytkowania, zarówno w systemie

intensywnym, jak również ekstensywnym. Zwierzęta tej
rasy należą do dużego kalibru. Krowy osiągają masę

ciała w w granicach 650-800 kg przy wzroście wynoszącym
135 cm, a buhaje 1000-1200 kg przy wysokości

w kłębie 145 cm. Umaszczenie jest jednolicie czerwone
(od koloru kremowego do ciemnoczerwonego), z możliwymi

rozjaśnieniami na brzuchu, wewnętrznej stronie
ud oraz w okolicy oczu i śluzawicy.
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Największa ze względu na kaliber i masę ciała francuska rasa
bydła mięsnego. Zwierzęta tej rasy charakteryzują się jednolicie

białym lub słomkowym umaszczeniem o jasnych nogach,
racicach i śluzawicy. Dorosłe krowy osiągają masę 700-900 kg,  
 a buhaje 1000-1200 kg przy wysokości w kłębie odpowiednio:

140 i 150 cm. Wadą tej rasy jest obniżona w stosunku do innych
ras płodność i często trudne do wykrycia ruje. Jest to typowa

rasa do intensywnego użytkowania, wymagająca wysokich
warunków utrzymania. 

CHAROLAISE
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HEREFORD

Zwierzęta tej rasy stanowią największą populację wśród ras
bydła mięsnego na świecie. Wyróżnia je charakterystyczne

ubarwienie: głowa, podgardle, klatka piersiowa, brzuch i koniec
ogona są białe, a reszta ciała barwy ciemnobordowej. Hereford

należy do grupy ras średniego kalibru. Krowy ważą około 600 kg
(czasem nawet 700 kg), przy średniej wysokości w kłębie

wynoszącej 130 cm, buhaje zaś przy masie ok. 900 kg osiagają
wysokość w granicach 135 cm. Krowy wykazują się wysoką
płodnością, łatwością wycielenia oraz dużą opiekuńczością.

Duża zaletą tej rasy jest również dobra aklimatyzacja do
zmiennych i trudnych warunków klimatycznych. Hereford

doskonale radzi sobie w utrzymaniu pastwiskowym, nawet przy
ubogiej roślinności i całodobowym utrzymaniu na pastwisku,

przy minimalnej pracochłonności człowieka.  
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SIMENTAL
Simentale charakteryzuje masywna budowa i dobra

zdrowotność. Masa ciała krów wynosi 700-800 kg, a buhajów
1200 kg. Umaszczenie tułowia jest zazwyczaj łaciate w formie
dużych beżowych lub czerwonych plam rozmieszczonych na

białym tle. Powtarzającym się elementem są białe: głowa,
podbrzusze, dolne partie kończyn oraz kość ogonowa. Simentale

cechują się dobrym wykorzystaniem objętościowych pasz
gospodarskich oraz łatwym przystosowaniem do

zróżnicowanych warunków środowiskowych. Mają dobrą
zdolność opasową i wydajność rzeźną.  
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ANGUS CZARNY I CZERWONY

Do cech charakterystycznych tej rasy można zaliczyć
bezrożność oraz jednolicie czarne, a rzadziej czerwone

umaszczenie. Bydło średniego kalibru o masie 550-600kg i 125 cm

wysokości w kłębie w przypadku krów oraz

900 kg i 130 cm u buhajów. Doskonale znosi uboższe żywienie

i trudne warunki klimatyczne. Zwierzęta tej rasy

wyróżniają się wybitną wydajnością rzeźną osiągającą
nawet 70 proc. przy jednocześnie małym udziale kości

w tuszy. Mięso angusa wyróżnia się wysokimi walorami

smakowymi i kulinarnymi z wyraźnie zaznaczoną
marmurkowatością, co często przez konsumentów europejskich

jest niedoceniane i uznawane za zbyt tłuste

mięso. 

 

 

HIGHLAND
Zwana też „szkockim bydłem górskim” jest chyba najbardziej

charakterystyczną i rozpoznawalną, a zarazem
jedną z najstarszych ras bydła mięsnego. Jest to bydło

długowłose, małego kalibru, o krótkich nogach i bardzo
zróżnicowanym umaszczeniu (od jasnobrązowego, poprzez

czerwone, aż do czarnego, zdarzają się też niekiedy
zwierzęta o umaszczeniu białym lub srebrnym).

Gruba okrywa włosowa sprawia, że warstwa tłuszczu
podskórnego jest niewielka, co zapewnia dość chude

mięso. Charakterystyczne dla tej rasy są również okazałe
rogi o rozpiętości nawet 1,5 m.  Jest to rasa

długowieczna, wybitnie przystosowana do surowych
warunków klimatycznych. Bydło tej rasy często jest

utrzymywane hobbystycznie w gospodarstwach agroturystycznych.
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SALERS

Rasa odporna na trudne warunki klimatyczne, niewymagająca

w zasadzie żadnych budynków. Zwierzęta o

dużym kalibrze. W przypadku krów masa ciała wynosi

ok. 650-850 kg przy wysokości w kłębie ok. 140 cm.

Buhaje zaś ważą ok. 1000-1200 kg, osiągając przeciętną
wysokość w kłębie ok. 150 cm. Zwierzęta najczęściej

umaszczone są w odcieniach ciemnoczerwonych bądź
mahoniowych. Wysoka mleczność krów (najwyższa

wśród ras mięsnych - ok. 3 tys. kg mleka) i nadzwyczajna

opiekuńczość stwarzają możliwość odchowania

większej liczby cieląt.

 

 

BLONDE D'AQUITAINE

Bydło to należy do grupy ras dużych. Dorosłe krowy
ważą 700-800 kg, a buhaje 1000-1200 kg, przy wysokości

w kłębie odpowiednio: 140-145 oraz 150-155 cm.
Umaszczenie ciała jest najczęściej jednolicie płowe, a

rogi, racice i śluzawica są w kolorze cielistym. Wybitne
umięśnienie, wysoka wydajność rzeźna (ok. 65 proc.)

oraz dość łatwe porody zachęcają hodowców do wykorzystywania
tej rasy w krzyżowaniu towarowym. Dużym

atutem rasy jest również spokojny temperament, co
znacznie ułatwia obsługę stada.
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WELSH BLACK

Są to zwierzęta średniego kalibru o jednolicie czarnym

umaszczeniu. Krowy tej rasy osiągają 130-132 cm wysokości

w kłębie przy masie ciała rzędu 600-700 kg,

zaś dojrzałe buhaje ważą 900-1000 kg przy wysokości

w kłębie 140-142 cm. Do zalet rasy można zaliczyć małe
wymagania pokarmowe i jak w przypadku innych ras

brytyjskich, łatwość adaptacji do trudnych warunków

klimatycznych.

 

 

PIEMONTESE

Piemontese jest włoską rasą bydła średniego kalibru.
Buhaje osiągają masę ciała 900-1000 kg przy wysokości

w kłębie 145 cm, krowy zaś ważą średnio 600 kg i
mierzą w kłębie 140 cm. Umaszczenie jest biało-szare, z

charakterystycznym ciemnym wybarwieniem śluzawicy,
rogów, uszu i racic. Zwierzęta odznaczają się bardzo

dobrym umięśnieniem zadu wynikającym z genetycznie
utrwalonej hipertrofii mięśni tej partii ciała. Ze względu

na dość wysoką produkcję mleka (ok. 2000 kg) część
populacji krów jest dojona, a mleko wykorzystuje się do

produkcji słynnego sera - parmezanu.


